平成２７年１１月２５日

部会員 各 位

一般社団法人近畿化学協会

機 能性色素 部会

部会長  清 水   洋

第９０回例会開催のご案内

 拝啓 晩秋の候 益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

   平素は本部会の運営に際し、ひとかたならぬご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

   さて、来る１月１３日(水)、テーマ「色材発展の歴史を辿る－染料から機能性色素へ－」

と題して標記例会を下記の通り開催致すことになりました。業務ご多忙の折とは存じます

が、ご都合お繰り合わせのうえ、ご参集くださいますようご案内申し上げます。

敬具

（記）

   日 時  平成２８年 １月１３日（水）１４:００～１８:３０

   会 場  大阪科学技術センター ７階７０１号室

           ［大阪市西区靭本町1-8-4 電話06-6443-5324］
〈交通〉地下鉄四つ橋線「本町」駅下車、25番、28番出口より北へ徒歩約７分、うつぼ公園北詰め

◇ プログラム ◇（何れも質疑応答時間含む）
テーマ「色材発展の歴史を辿る－染料から機能性色素へ－」

１．草木染から機能性色素へ－染料と染色の化学史－(14:00～15:00)

山田化学工業（株）開発部色材課 課長 古賀 達也 氏

２．テキスタイル向けインクジェト加工（インク）技術について

～ビスコテックスとその加工（インク）技術～ （15:00～16:00）

セーレン（株）TPF 事業所ビスコテックスセンタービスコテックス研究部 主査 髙坂 貴浩 氏

３．フタロシアニン系近赤外吸収色素のデザイン技術 （16:10～17:10）

（国研）理化学研究所 内山元素化学研究室 専任研究員 村中 厚哉 氏

【 懇親会 】(17:15～18:30) 同所地下１階 Ｂ１０１号室 （会費 3,000 円）

＊講師の先生を囲みアフターディスカッションを兼ねたビアパーティを開催いたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

  申込・問合先： 〒550-0004 大阪市西区靭本町1ｰ8ｰ4（大阪科学技術センター）

一般社団法人近畿化学協会 機能性色素部会

       TEL：06(6441)5531／FAX：06(6443)6685／E-mail:dye@kinka.or.jp

第90回例会参加申し込み（H28.1/13）

参加者名

懇親会 出席（  ） ／ 欠席（  ）

勤務先

所属･職名

連絡先

TEL.                    E-mail.